Casa de Leis, Anteprojeto de Lei n.º 1.317/2024, que autoriza o Executivo Municipal 
a conceder a Concessão de Direito Real de Uso os Imóveis Públicos à ACOMUP; 
APASP E APAAP, e dá outras providências. 

Considerando o repasse realizado ao Município através de Emenda 
Parlamentar da Deputada Federal Gleisi Hoffmann, no valor de R$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais), destinados realização de investimento que 
beneficiasse à Associação Comunitária de Moradores de Pinhão – ACOMUP, 
Associação de Pais e Amigos dos surdos de Pinhão – APASP,  e Associação de 
Pais e Amigos – APAAP. 

Considerando o recuso repassado pelo Poder Legislativo no valor de R$